
                                        
PEMERINTAH KABUPATEN KEBUMEN 

DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN  
PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA 

RUMAH SAKIT UMUM DAERAH Dr. SOEDIRMAN 
Jl. Kebumen Raya - Muktisari Kebumen Telpon : (0287) 3873318 

Faxs : (0287) 385274 Email : rsud@kebumenkab.go.id  
Website : https://rsuddrsoedirman.kebumenkab.go.id Kode Pos 54351 

 
KEPUTUSAN DIREKTUR 

RUMAH SAKIT UMUM DAERAH Dr. SOEDIRMAN KEBUMEN 
NOMOR  445/   133  TAHUN 2023 

 

TENTANG 
 

PENETAPAN MAKLUMAT PELAYANAN   

 PADA RUMAH SAKIT UMUM DAERAH Dr. SOEDIRMAN KEBUMEN  
 

DIREKTUR RUMAH SAKIT UMUM DAERAH Dr. SOEDIRMAN KEBUMEN, 
 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka mewujudkan penyelenggaraan 
pelayanan di Rumah Sakit Umum dr. Soedirman 
Kebumen sesuai dengan asas penyelenggaraan 

pemerintahan yang baik dan guna mewujudkan 
kepastian hak dan kewajiban berbagai pihak terkait 

dengan penyelenggaraan pelayanan, perlu menetapkan 
maklumat pelayanan; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu ditetapkan dengan 
Keputusan Direktur tentang Penetapan Maklumat 

Pelayanan pada Rumah Sakit Umum Daerah dr. 
Soedirman Kebumen; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 
2. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2004 tentang Praktik 

Kedokteran (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 116, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4431); 

  3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang 

Pelayanan Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia  Nomor 5038); 
  4. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang 

Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2009Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5063) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 
Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang 

Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856);  

5. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2009 tentang Rumah 
Sakit (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 

Nomor 153, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5072) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

mailto:rsud@kebumenkab.go.id


 

Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 
Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 

13 Tahun 2022 tentang Perubahan Kedua atas Undang-
Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 143, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6801); 

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 
2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-

Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6856); 
8. Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 7 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah (Lembaga Daerah Kabupaten Kebumen Tahun 
2016 Nomor 7, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Kebumen Nomor 127) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 5 Tahun 
2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah 

Kabupaten Kebumen Nomor 7 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
(Lembaran Daerah Kabupaten Kebumen Tahun 2021 

Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Kebumen Nomor 183); 

9. Peraturan Bupati Kebumen Nomor 134 Tahun 2021 
tentang  Pembentukan, Kedudukan, Susunan 
Organisasi, Tugas dan Fungsi, Serta Tata Kerja Unit 

Pelaksana Teknis Rumah Sakit Umum Daerah  (Berita  
Daerah Kabupaten Kebumen Tahun 2021 Nomor 134); 

 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan   :  
KESATU : Menetapkan Maklumat Pelayanan pada Rumah Sakit 

Umum Daerah dr. Soedirman Kebumen, sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran Keputusan ini. 

 KEDUA : Keputusan Direktur ini mulai berlaku pada tanggal 
ditetapkan. 

Ditetapkan di Kebumen 
pada tanggal   1  Februari  2023 
 

DIREKTUR RUMAH SAKIT UMUM DAERAH 
Dr. SOEDIRMAN KEBUMEN, 

 
 
 

 
ARIF KOMEDI 



 

  LAMPIRAN 
KEPUTUSAN DIREKTUR  

RUMAH SAKIT    UMUM DAERAH                
Dr. SOEDIRMAN KEBUMEN                                                       

NOMOR  445/ 133  TAHUN 2023                                              
TENTANG 
PENETAPAN MAKLUMAT PELAYANAN 

PADA RUMAH SAKIT UMUM DAERAH 
Dr. SOEDIRMAN KEBUMEN  

 

 
MAKLUMAT PELAYANAN  

PADA RUMAH SAKIT UMUM DAERAH Dr. SOEDIRMAN KEBUMEN 

 

DENGAN INI KAMI MENYATAKAN 

1. BERJANJI DAN SANGGUP UNTUK MELAKSANAKAN PELAYANAN 

SESUAI STANDAR PELAYANAN YANG TELAH DITETAPKAN; 

2. MEMBERIKAN PELAYANAN SESUAI DENGAN KEWAJIBAN DAN AKAN 

MELAKUKAN PERBAIKAN SECARA TERUS MENERUS; DAN 

3. BERSEDIA MENERIMA SANKSI APABILA PELAYANAN YANG 

DIBERIKAN TIDAK SESUAI STANDAR. 

 
 

DIREKTUR RUMAH SAKIT UMUM DAERAH 

Dr. SOEDIRMAN KEBUMEN, 
 

 
 
 

vARIF KOMEDI 


